
UCHWAŁA NR LXXIII/719/23 
RADA GMINY SOLINA 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 06.09.2023 r.,  dotycząca utworzenia Gminnej Straży 
Energetycznej, jest bezzasadna. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczączy Rady 
Gminy 

 
 

Władysław Cienki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 752F5460-28E7-4FD1-8585-309A97133FD1. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 06.09.2023 r. do Rady Gminy Solina wpłynęła petycja, której Wnioskodawcą jest Pani Teresa 
Garland, dotycząca utworzenia Gminnej Straży Energetycznej, w celu włączenia prądu w najbliższej 
elektrowni w przypadku gdyby nastąpiła bezpodstawna przerwa w dostawie prądu, której nie usunięto w ciągu 
24 godzin. Gminna Straż Energetyczna według Wnioskodawcy petycji współpracowałaby z Policją oraz 
Ochotniczą Strażą Pożarną. Wnioskodawca wskazuje również, że gmina powinna nawiązać kontakt z 
najbliższą elektrownią, a Gminna Straż Energetyczna powinna przechodzić ćwiczenia w odzyskiwaniu prądu 
właśnie w najbliższej elektrowni. 

Przedmiotowa petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Solina 
w dniu 03.11.2023 r. 

Po zapoznaniu się i dokładnej analizie złożonej petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Solina wyraziła stanowisko, że przy rozpatrywaniu przedmiotowej petycji zasadnicze jest stwierdzenie, czy 
sformułowane w petycji żądanie mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata tej petycji. 

Według art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej: „organy władzy publicznej działają na podstawie i w 
granicach prawa”. Z konstytucyjnej zasady praworządności wynika dla organów administracji publicznej, 
w tym również organów jednostek samorządu terytorialnego, obowiązek przestrzegania przepisów dotyczących 
właściwości, który oznacza, że organy administracji publicznej mogą podejmować działania tylko w zakresie 
przyznanej im kompetencji. W obowiązującym porządku prawnym żaden przepis prawny nie upoważnia gmin 
do działań polegających na utworzeniu gminnej straży energetycznej. 

Biorąc powyższe pod uwagę, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy Solina uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 752F5460-28E7-4FD1-8585-309A97133FD1. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/719/23 RADA GMINY SOLINA z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


